
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №10 «БЕЛОЧКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                                                № 467 

 

 
Об утверждении порядка оказания 

дополнительных платных образовательных 

услуг в МАДОУ города Нижневартовска 

ДС №10 «Белочка» 

  

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Федерального 

закона РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (статьи 

75). В целях удовлетворения потребностей воспитанников, выполнения социального 

заказа семьи, а также привлечения средств из дополнительных источников 

финансирования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить правила оказания дополнительных платных образовательных услуг в 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №10 «Белочка» согласно приложения к 

настоящему приказу. 

2. Воспитателю Антоновой Т.А.: 

- разместить Правила оказания дополнительных платных образовательных услуг в 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №10 «Белочка» на сайте образовательной 

организации в сети Интернет в срок до 13.09.2024г. 

3. Главному бухгалтеру Федоровой И.В.: 

- обеспечить оформление договоров на оказание дополнительных платных услуг согласно 

утверждённой форме. 

4. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Шарыповой М.А.: 

 - разместить Правила оказания дополнительных платных образовательных услуг в 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №10 «Белочка» на стенде в холле организации, в 

срок до 13.09.2024г. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Заведующий       С.А. Головина 

 
С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. должность дата подпись 

1 Шарыпова М.А. зам.зав. по ВМР   

2 Антонова Т.А. воспитатель   



Приложение 1 

Порядок 

 предоставления дополнительных платных образовательных услуг в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

города Нижневартовска детском саду №10 «Белочка» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящие правила регламентирует порядок предоставления дополнительных 

платных образовательных услуг в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города Нижневартовска детском саду №10 «Белочка» (далее 

- организация). 

1.2. Настоящее Положение разработано на основании: 

• Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации» (статьи 75); 

• закона РФ от 07.05.1992г. №2300-1, ред. от 23.11.2009г. (с изменениями и 

дополнениями) «О защите прав потребителей»; 

• Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг»; 

• Постановления администрации города Нижневартовска от 03.02.2014 №157 «Об 

утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на 

услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными автономными 

учреждениями и муниципальными предприятиями города Нижневартовска» (с 

изменениями); 

• Устава; 

• Иными нормативно-правовыми актами. 

1.3. Дополнительные платные образовательные услуги предоставляются в целях 

удовлетворения потребностей воспитанников, выполнения социального заказа семьи, а 

также привлечения средств из дополнительных источников финансирования. 

1.4. Автономное учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, 

а так е в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

муниципального задания оказывать услуги, относящиеся к основному виду деятельности 

для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же 

услуг условиях.  

1.5. Автономное учреждение вправе осуществлять дополнительные виды 

деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых 

оно создано. 

1.6. В соответствии с п.2.5. Устава организации, дополнительными видами 

деятельности, приносящими доход, автономного учреждения являются: 

Предоставление услуг физкультурно-оздоровительной направленности: 

- проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях; 

- проведение занятий по обучению детей элементам ритмики; 

- проведение занятий по укреплению здоровья детей в условиях тренажерного зала; 

Предоставление услуг познавательно-речевой направленности: 

- проведение занятий по изучению иностранным языкам; 

- проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих 

группы компенсирующей направленности и логопедические пункты автономного 

учреждения; 

- проведение занятий с детьми по системе интенсивного развития способностей 

(СИРС); 

- проведение занятий по обучению детей послоговому чтению; 

- проведение занятий детей с психологом в сенсорной комнате; 

Предоставление услуг интеллектуально-познавательной направленности: 
-   проведение занятий по развитию у детей логико-математических способностей; 

-   проведение занятий по обучению и развитию детей на основе компьютерных 

технологий; 

-    проведение занятий по развитию у детей интеллектуально-творческих 



способностей; 

-    проведение занятий по обучению детей игре в шахматы; 

Предоставление услуг художественно-эстетический направленности: 

- проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей; 

- проведение занятий по развитию хореографических способностей у детей; 

- проведение занятий по развитию художественных способностей у детей; 

- проведение занятий по развитию театральных способностей у детей; 

Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ. 

Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного 

возраста. 

Организация досуговых мероприятий для детей. 

Изготовление и реализация кислородных коктейлей. 

Организация мероприятий доя детей, не посещающих автономное учреждение. 

Организация группы вечернего пребывания, выходного и праздничного дня. 

Изготовление и реализаций готовой продукции для родителей и работников, 

обеспечивающих содержание и воспитание детей. 

1.7. Доходы, полученные от деятельности, приносящей доход, и приобретенное за 

счет этих доходов имущество поступают в самостоятельно распоряжение организации. 

1.8. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо 

образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований местного бюджета. 

1.9. Предоставление дополнительных платных услуг не может наносить ущерб или 

ухудшать качество предоставления основных образовательных услуг, которые 

организация обязана предоставлять для населения бесплатно. 

2. Порядок предоставления дополнительных платных образовательных услуг 

2.1. Для организации дополнительных платных образовательных услуг 

организация обязана: 

• изучить потребности в дополнительных платных услугах, определить 

предполагаемый контингент детей; 

• создать условия для предоставления дополнительных платных услуг с учетом 

требований по охране и безопасности здоровья детей; 

• заключить договор с родителями (законными представителями) ребенка на 

представление дополнительных платных образовательных услуг (приложение 1) на 

основании заявления. Договор заключается в письменной форме, в 2- х экземплярах, один 

хранится в организации, другой - у родителей (законных представителей). 

• издать приказы: «Об организации работы по дополнительным платным 

образовательным услугам...», «Об организации работы по дополнительной 

образовательной программе, реализуемой в рамках дополнительно платной услуги…» 

платным образовательным услугам...», «О завершении обучения по дополнительной 

образовательной программе, реализуемой в рамках дополнительной платной услуги......». 

• на основании заявления, заключенного договора издать приказ «О зачислении 

детей в группу по обучению по дополнительной образовательной программе, реализуемой 

в рамках дополнительной платной услуги......». 

• на основании заявлений родителей (законных представителей) издать приказ «Об 

отчислении детей из группы по обучению по дополнительной образовательной 

программе, реализуемой в рамках дополнительной платной услуги......». 

2.2. Дополнительные платные услуги вводятся и планируются на каждый 

учебный год в соответствии с запросами родителей (законных представителей), а также с 

учетом кадрового обеспечения. 

2.3. Занятия проводятся в свободное от основной образовательной деятельности 

время в соответствии с расписанием, утвержденным приказом заведующего организации. 

Продолжительность занятия устанавливается в соответствии с санитарными нормами. 

2.4. Общее руководство предоставлением дополнительных платных услуг 

осуществляется заведующим, непосредственным организатором работы по 

предоставлению потребителям дополнительных платных услуг является заместитель 

заведующего по воспитательной и методической работе. 



2.5. Родители (законные представители) обязаны оплатить оказываемые 

дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с условиями договора. 

2.6. Оплата работникам, задействованным в предоставлении дополнительных 

платных образовательных услуг, руководства обеспечении функционирования 

дополнительных платных услуг осуществляется на основе тарификации, согласно 

Положения о распределении доходов, получаемых МАДОУ города Нижневартовска ДС 

№10 «Белочка» от оказания дополнительных платных услуг, по результатам 

представления дополнительных платных образовательных услуг. 

III. Порядок согласования нормативно-правовой, финансовой и 

распорядительной документации 

3.1. Для согласования тарифов на ведение дополнительных платных 

образовательных услуг организация направляет в департамент образования следующие 

документы: 

- пояснительная записка с указанием причин установления новых или изменения 

действующих тарифов; 

- копия титульного листа и раздела устава (с изменениями), отражающего виды 

деятельности; 

- копия лицензии на вид деятельности, подлежащий лицензированию; 

- копия приказа об учетной политике; 

- сведения о применяемой системе налогообложения; 

- копия уведомления о размере страховых взносов на обязательное социальное 

страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний; 

- перечень услуг (работ) и проектов тарифов; 

- отчет о финансовых результатах и отчет об исполнении финансово-хозяйственной 

деятельности по приносящей доход деятельности за предыдущий финансовый год 

субъекта ценообразования; 

- копии штатного расписания, расчет нормативной численности; 

- тарификационный список основного персонала, участвующего в предоставлении 

услуг (выполнении работ); 

- расчет накладных расходов, составленный с учетом фактических расходов по 

приносящей доход деятельности за предыдущий финансовый год, в случае отсутствия 

фактических данных - в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности; 

- калькуляции стоимости предоставляемой услуги (выполняемой работы) с 

расшифровками по всем статьям затрат и документы, подтверждающие нормы расхода и 

стоимости материалов и услуг, учитываемых при формировании тарифов (копии договор, 

счетов-фактур); 

- краткая характеристика предоставляемых услуг (выполняемых работ) с указанием 

наименования должности исполнителя, продолжительности предоставления услуги 

(выполнения работы), возрастной категории и количества потребителей услуги (работы); 

- перечень основных средств, приобретаемых за счет доходов, полученных от 

предоставления услуг (выполнения работ), с указанием даты ввода, срока полезного 

использования, размеров и суммы амортизационных отчислений; 

- расчет плановой прибыли, необходимой для финансирования расходов, не 

включаемых в состав себестоимости услуг (работ). 

IV. Права, обязанности и ответственность 

4.1. Организация ведет учет предоставляемых дополнительных платных услуг 

строго за отчетный период, на основании первичного бухгалтерского учета, раздельно по 

основной деятельности и дополнительным платным услугам, с предоставлением 

отчетности по дополнительным платным услугам в соответствующие органы в 

установленном порядке. 

4.2. Организация составляет отчётность результатов статистического, 

бухгалтерского, налогового учёта предоставляемых платных услуг и предоставляет её по 

формам документов в установленном порядке и в сроки согласно законодательным и 

иным нормативным правовым актам РФ 

4.3. Организация несет ответственность за качество предоставляемых услуг в 

соответствии с договором. 



4.4. Организация в соответствии с действующим законодательством РФ обязано 

своевременно и в доступном для ознакомления месте предоставлять потребителю 

необходимую и достоверную информацию об услугах, в том числе их стоимости, 

обеспечивающую право их выбора. 

4.5. Организация обязана по требованию родителей (законных представителей) 

предоставить для ознакомления: 

-устав; 

-лицензию на осуществление образовательной деятельности; 

-адрес, телефон учредителя органа управления образованием; 

-образец договора на оказание дополнительных платных образовательных услуг; 

-дополнительные образовательные, общеразвивающие программы, стоимость 

платных услуг. 

4.6. Родители (законные представители) несут ответственность за своевременную 

оплату дополнительных платных услуг в соответствии с условиями договора, за контроль 

посещаемости занятий воспитанниками. 

4.7. При обнаружении недостатков в уровне предоставления дополнительных 

платных услуг родители (законные представители) имеют право потребовать: 

- предоставления дополнительных платных услуг своевременно и в полном объеме; 

- расторгнуть договор; 

- возмещения убытков, причиненных нарушением сроков предоставления 

дополнительных платных услуг. 

4.8. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе 

оказания их не в полном объеме, предусмотренном дополнительными образовательными 

программами, родители вправе по своему выбору потребовать: 

- безвозмездного оказания образовательных услуг; 

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг; 

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков, оказанных 

платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами. 

4.9. Родители вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного 

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных 

образовательных услуг не устранены исполнителем. 

4.10. Отказ заказчика (родителя)) от предлагаемых ему исполнителем 

дополнительных платных образовательных услуг, не предусмотренных в ранее 

заключенном сторонами договором, не может быть причиной изменения объема и 

условий уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг по ранее 

заключенному договору. 

4.11. Организация (исполнитель) обязана обеспечить заказчику и воспитаннику 

оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с 

образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями 

договора. 

4.12. Организация (исполнитель) вправе снизить стоимость платных 

образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных 

образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя, в том числе средств, 

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости 

платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и 

доводятся до сведения заказчика (родителя). 

4.13. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения 

договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с 

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

V. Заключительные положения 

5.1. Настоящий порядок утверждается приказом организации. 

5.2. В данный порядок могут вноситься изменения и дополнения приказом 

заведующего. 

 



Приложение 1 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг, предоставляемых в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении г. 

Нижневартовска детском саду № 10 «Белочка» в 2024-2025 учебный год 

 

 

№ 

 

Наименование услуги 

1 Проведение занятий в спортивных секциях «Здоровячок» 

2 Проведение занятий по изучению иностранных языков «Play way to English» 

3 Проведение занятий по развитию эмоционально-волевой сферы 

 «БОС - малыш» 

4 Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы 

компенсирующие направленности, «Говорим правильно» 

5 Организация работы центра игровой поддержки «Ясли с мамой» 

6 Организация досуговых мероприятий для детей «Веселый праздник» 

7 Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей  

«Звонкие нотки» 

8 Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей 

«Изобразительная деятельность» 

9 Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей «В гостях у сказки» 

10 Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей «Музыкально-

ритмические композиции» 

11 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 

«Система интенсивного развития способностей» 

12 Проведение занятий по обучению детей чтению «Обучение чтению» 

13 Формирование адаптационных возможностей в условиях сенсорной комнаты 

14 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей  

«Играем в шахматы» 

15 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 

«Lego WeDo» 

16 Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей 

«Сказочный мир» 

17 Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы 

компенсирующие направленности «Логоритмика для малышей» 

18 Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы 

компенсирующие направленности «Логомассаж» 

19 Подготовка к обучению в школе «Скоро в школу» 

20 Проведение занятий по развитию навыков моделирования и конструирования «ТИКО-

мастера» 

21 Организация вечернего пребывания «Семейный помощник»  

22 Изготовление и реализация кислородного коктейля 

23 Оздоровительный массаж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг, предоставляемых 

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

г.Нижневартовска детском саду № 10 «Белочка» в 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование услуги Форма 

проведения 

Кол-во 

детей в 

группе 

Длительн

ость 

занятия 

(минуты) 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Кол-во 

занятий в 

месяц 

Исполнитель 

1. Проведение занятий по 

изучению иностранных 

языков 

групповая 6 30 2 8 Воспитатель 

Мантурова Ю.А. 

2. Проведение занятий по 

развитию эмоционально-

волевой сферы "БОС-

малыш" 

групповая 10 30 2 8 Воспитатель 

Самойлова Е.Л. 

3. Проведение занятий по 

коррекции 

звукопроизношения у 

детей, не посещающих 

группы 

компенсирующей 

направленности 

"Говорим правильно" 

групповая 2 30 2 8 Учитель-логопед 

Даутова М.С., 

Юсупова С.Н. 

4. Организация работы 

центра игровой 

поддержки "Ясли с 

мамой" 

групповая 10 60 9 36 Воспитатель 

Гаджиева М.Я. 

5. Организация досуговых 

мероприятий для детей 

"Веселый праздник" 

индивидуал

ьная 

1 30 По 

запросу 

родителей 

По 

запросу 

родителей 

Музыкальный 

руководитель 

Боголюбова М.А., 

Щетинина О.Ю. 

6. Проведение занятий по 

развитию вокальных 

способностей у детей 

групповая 10 30 2 8 Музыкальный 

руководитель 

Хасанова А.З., 

Рудакина В.А. 

7. Проведение занятий по 

развитию 

художественных 

способностей у детей 

групповая 10 30 2 8 Воспитатель 

Рамазанова Г.Н., 

Якимчук Н.А. 

 

8. Проведение занятий по 

развитию театральных 

способностей у детей 

групповая 10 30 2 8 Воспитатель 

Хужахметова Р.Г., 

Бардакова Е.В. 

9. Проведение занятий по 

развитию танцевальных 

способностей у детей 

групповая 10 30 2 8 Музыкальный 

руководитель 

Хасанова А.З. 

10. Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально-

творческих способностей 

у детей "Система 

интенсивного развития 

способностей" 

групповая 6 30 2 8 Воспитатель  

11. Проведение занятий по 

обучению детей чтению 

групповая 10 30 2 8 Учитель-логопед 

Даутова М.С., 

Тихонова Л.М. 



 

12. Формирование 

адаптационных 

возможностей в условиях 

сенсорной комнаты 

групповая 10 30 2 8 Педагог-психолог  

13. Проведение занятий по 

обучению игры в 

шахматы 

групповая 12 30 2 8 Воспитатель 

Афоничева С.А., 

Кугаевская О.Г., 

Хуснутдинова 

А.М. 

14. Проведение занятий по 

робототехнике "Lego 

WeDo" 

групповая 6 30 2 8 Воспитатель 

Кудоярова Г.Г., 

Эфендиева Г.Г. 

15. Проведение занятий по 

развитию 

интеллектуально-

творческих способностей 

у детей "Сказочный мир" 

групповая 10 30 2 8 Педагог-психолог 

Винниченко М.В. 

 

16. Проведение занятий по 

коррекции 

звукопроизношения у 

детей, не посещающих 

группы 

компенсирующей 

направленности 

"Логоритмика для 

малышей" 

групповая 7 30 2 8 Учитель-логопед 

Даутова М.С. 

17. Проведение занятий по 

коррекции 

звукопроизношения у 

детей, не посещающих 

группы 

компенсирующей 

направленности 

"Логомассаж" 

индивидуал

ьная 

1 30 2 8 Учитель-логопед 

Даутова М.С. 

18. Проведение занятий в 

спортивных секциях 

«Здоровячок» 

групповая 15 30 2 8 Инструктор ФИЗО 

Гильмуллин И.В. 

19. Подготовка к обучению в 

школе «Скоро в школу» 

групповая 10 30 2 8 Воспитатель 

Самойлова Е.Л. 

Антонова Т.А. 

20. Проведение занятий по 

развитию навыков 

моделирования и 

конструирования 

«ТИКО-мастера» 

групповая 10 30 2 8 Воспитатель 

Аптрашева Н.В. 

21. Организация вечернего 

пребывания «Семейный 

помощник» 

групповая 10 120   Воспитатель 

Бардакова Е.В. 

22. Изготовление и 

реализация кислородного 

коктейля 

групповая  10 курсом курсом специалист 

23. Оздоровительный 

массаж 

индивидуал

ьная 

1 30 курсом курсом Педагог-психолог 

Першина Е.Ю. 

 

 

 



 

Приложение 3 

 

Расписание дополнительных платных образовательных услуг, предоставляемых в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

г.Нижневартовска детском саду № 10 «Белочка» в 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Форма за-

нятия 

Кол-во 

детей 
День недели 

Время про-

ведения 
Исполнитель 

1  Проведение занятий 

в физкультурных 

секциях 
«Здоровячок» 

Групповая 15 Вторник 

Четверг 

16.30-17.00 Инструктор ФИЗО 

высшей  

квалификационной 
категории 

2 Проведение занятий 

по изучению 
иностранных 

языков «Play way to 

English» 

Групповая 6 Вторник, 

Четверг 

11.30-12.00 Воспитатель  

3 Проведение занятий 
по развитию 

эмоционально-

волевой сферы 
«БОС - малыш» 

Групповая 10 Вторник 

Четверг 

11.30-12.00 Воспитатель 
первой 

квалификационной 

категории 

4 Проведение занятий 

по коррекции 

звукопроизношения 
у детей, не 

посещающих 

группы 
компенсирующие 

направленности 

«Говорим 
правильно» 

Групповая 2 Понедельник 

Среда 

15.00 - 15.30 

15:00 – 15:30 

Учитель-логопед 

высшей квалифи-

кационной кате-
гории 

5 Организация 

работы центра 
игровой поддержки 

«Ясли с мамой» 

Групповая 10 Понедельник 

Среда 

Пятница 

9:00 – 12:00 Воспитатель  

6 Организация 

досуговых 
мероприятий для 

детей «Веселый 

праздник» 

Индивидуал

ьная 

1 По запросу  10.00-10.30 Музыкальный 

руководитель 
высшей 

квалификационной 

категории 

7 Проведение занятий 

по развитию 

вокальных 
способностей у 

детей  

«Звонкие нотки» 

 

Групповая 10 Среда 

Четверг 

 

 

11.30-12.00 Музыкальный ру-

ководитель 

высшей 
квалификационной 

категории 

8 Проведение занятий 

по развитию 

Групповая 10 Понедельник 8.00-8.30 Воспитатель 

первой квалифика-



художественных 

способностей у 

детей 
«Изобразительная 

деятельность» 

Среда ционной категории 

9 Проведение занятий 
по развитию 

театральных спо-

собностей у детей 
«В гостях у сказки» 

Групповая 10 Вторник, 

Четверг 

11.30-12.00 Воспитатель  

10 Проведение занятий 

по развитию 
танцевальных 

способностей у 

детей «Музы-
кально-ритмические 

композиции» 

Групповая 10 Вторник 

Пятница 

8.30 – 9.00 

16.30-17.00 

Музыкальный 

руководитель, 
имеющий высшую 

квалификационну

ю категорию 

11 Проведение занятий 
по развитию 

интеллектуально-

творческих спо-
собностей у детей 

«Система интен-

сивного развития 

способностей» 

Групповая 6 Среда 

Четверг 

 

10.30-11.00 Воспитатель, 
имеющий первую 

квалификационну

ю категорию  

12 Проведение занятий 

по обучению детей 
чтению «Обучение 

чтению» 

Групповая 10 Среда 

Четверг 

 

12.00-12.30 Учитель-логопед 

высшей квали-
фикационной 

категории 

13 Формирование 

адаптационных 

возможностей в 
условиях сенсорной 

комнаты 

Групповая 10 Понедельник 

Пятница 

10.00-10.30 Педагог-психолог 

высшей квалифи-

кационной кате-
гории 

14 Проведение занятий 

по обучению игры в 

шахматы 

«Шахматы» 

Групповая 12 Среда 

Пятница 

11.30-12.00 Воспитатель 

высшей 

квалификационной 

категории 

15 Проведение занятий 

по робототехнике 
«Lego WeDo» 

Групповая 6 Понедельник 

Среда 

11.30-12.00 Воспитатель 

первой квалифика-
ционной категории 

16 Проведение занятий 

по развитию 
интеллектуально-

творческих спо-

собностей у детей 
«Сказочный мир» 

 

Групповая 10 Вторник, 

четверг 

11.30-12.00 Педагог-психолог 

высшей квалифи-
кационной кате-

гории 

17 Проведение занятий 

по коррекции 

звукопроизношения 
у детей, не 

Групповая 7 Вторник, 

пятница 

16.00 -16.30 

 

Учитель-логопед 

высшей квалифи-

кационной кате-



посещающих 

группы 

компенсирующие 
направленности 

«Логоритмика для 

малышей» 

гории 

18 Проведение занятий 

по коррекции 

звукопроизношения 
у детей, не 

посещающих 

группы 

компенсирующие 
направленности 

«Логомассаж» 

Индивидуал

ьно 

1 Ежедневно, 10 

сеансов 

18.00 - 18.20 

 

Учитель-логопед 

высшей квалифи-

кационной кате-
гории 

19 Подготовка к 

обучению в школе 

«Скоро в школу» 

Групповая 10 Вторник, 

четверг 

10.30-11.00 

 

Воспитатель 

первой и высшей 

квалификационной 

категории 

20 Проведение занятий 

по развитию 
навыков 

моделирования и 

конструирования 

«ТИКО-мастера» 

Групповая 10 Понедельник, 

среда 

10.30-11.00 

 

Воспитатель 

первой и высшей 
квалификационной 

категории 

21 Организация 

пребывания, 
«Семейный 

помощник» 

 

Групповая 

 

10 

По запросу 

 

 

 

 

 

19.00-21.00 

 

Воспитатель, 

имеющий 
соответствие 

занимаемой 

должности 

22 Изготовление и 

реализация 
кислородного 

коктейля 

Групповая 20 Ежедневно, 15 

сеансов 

11.00-11.30 Воспитатель, 

имеющий 
соответствие 

занимаемой 

должности 

23 Оздоровительный 

массаж 

индивидуаль

ная 

1 Ежедневно, 10 

сеансов 

8.00-9.00 Педагог-психолог 

 

 

 


		2024-09-18T16:24:10+0500
	Головина Светлана Анатольевна




